



# Białogard

Białogard, dn. 29.06.2020 r.

GK.0003.15.2020

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wysłano 2020.06.29	zainicjowane [signature]
Nr sprawy BR.0003.41.2020	

**Pan**  
**Robert Borkowski**  
**Radny Rady Miejskiej Białogardu**

Nawiązując do Pana interpelacji nr BR.0003.41.2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. odnośnie uruchomienia kurtyny wodnej na Placu Wolności informuję, że w związku z trwającą epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 zgodnie z zaleceniami otrzymanymi przez jednostki samorządu terytorialnego od Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny nie zaleca się uruchamiania żadnych form atrakcji wodnych. Obiekty te stanowią urozmaicenie odpoczynku i zachętę do spędzania czasu w ich sąsiedztwie i tym samym zwiększają liczbę osób odwiedzających te tereny. Istnieje więc sprzeczność między zaleceniem utrzymywania dystansu społecznego i unikania miejsc, w których gromadzi się większa ilość ludzi, a uruchamianiem atrakcji, które w założeniu mają ich przyciągać, tym bardziej, że może to utrudnić utrzymanie minimalnej wymaganej odległości 2 m między przebywającymi w miejscach publicznych osobami. W opinii Instytutu stanowi to największe potencjalne zagrożenie. Wśród osób gromadzących przy powyższych obiektach zapewne znajdą się także osoby należące do grupy wiekowej o najwyższym ryzyku zachorowania i zgonu z powodu infekcji COVID-19. Spędzaniu dłuższego czasu w pobliżu fontann i innych atrakcji wodnych sprzyja infrastruktura wypoczynkowa w postaci ławek i innych miejsc przeznaczonych do siedzenia, na których powierzchniach mogą gromadzić się cząstki wirusa wydalane przez osoby chore, co wymaga zwrócenia uwagi odwiedzających na przestrzeganie zasad higieny i częste mycie oraz dezynfekcję rąk. Zwiększona ilość osób w rejonie kurtyny wodnej sprzyja większemu ryzyku zakażenia się.

W związku z powyższym kurtyna wodna na Placu Wolności w tym okresie letnim nie będzie uruchamiana nad czym ubolewamy lecz Miasto musi stać na straży ochrony zdrowia swoich mieszkańców.

**BURMISTRZ**  
  
**mgr Emilia Bury**

